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INTRODUCCIO

El present informe recull les dades i els resultats de les eleccions parcials als consells escolars
dels centres que es van celebrar entre el 24 de novembre i el 1 de desembre de 2008. Tal com va
establir la Resolucié EDU/2953/2008 de 30 de setembre, els consells escolars es van constituir
abans del 15 de desembre.

L’informe incorpora les dades de participacié dels centres docents publics que s’han obtingut
a partir d’una fitxa resum elaborada per la Secretaria del Consell Escolar Municipal de Barcelona
i complimentada amb la informaci6 facilitada pels propis centres. Aquesta fitxa ha estat recollida
pels i les representants municipals als consells escolars, que han comptat amb la col-laboracié
de les presidencies dels consells escolars dels centres.

Els consellers i conselleres elegits en aquestes eleccions exerciran les seves funcions durant
quatre anys, tal com estableix la normativa.

El percentatge de resposta obtinguda permet organitzar les dades a nivell general de ciutat i
per districtes; es presenta també una fitxa resum de les dades de cada districte. La informacio
que recull el document ha estat organitzada per nivells d’ensenyament i per sectors educatius.

Des de la Secretaria del Consell Escolar Municipal també s’ha recollit la informacio relativa a la
participacio a les eleccions als consells escolars dels centres privats concertats. Aquestes dades
es presenten paral-lelament a I'informe dels centres publics.

Abans de la celebracio de les eleccions, tant els propis centres docents com les organitza-
cions i institucions educatives van celebrar actes i iniciatives diverses per tal d’impulsar la maxi-
ma participacioé dels sectors en el procés electoral.

El Consell Escolar Municipal de Barcelona conjuntament amb els Consells Escolars Municipals
dels districtes van participar en la campanya amb actuacions i iniciatives propies, a través de la
realitzacié de butlletins, fulletons, sessions informatives i material de suport informatiu. Conjun-
tament amb I'IMEB, la Direccié de Dones i Joventut de I’Ajuntament i el Consell de la Joventut
de Barcelona es va impulsar una campanya especifica adregada a incentivar la participacioé de
I’alumnat de Secundaria.

El present informe incorpora per primera vegada un apartat de dades sobre el procés de
constitucio dels consells de participacié de les escoles bressol municipals i llars d’infants publi-
ques regulats pel Reglament de constitucid dels consells de participacid a les escoles bressol
municipals i llars d’infants publiques ( segons Decret 282/2006) de I’Ajuntament de Barcelona
(BOP 1083 de 29 d’abril de 2008).

Les eleccions per la constitucié d’aquests consells de participacié es van celebrar durant
I’octubre-novembre de 2008.

Els consellers i conselleres elegits en aquestes eleccions exerciran les seves funcions durant

dos anys, tal com estableix la normativa especifica d’aquests consells.
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PRESENTACIO

Dades basiques i generals

El present informe fa referéncia als seguents nivells educatius: Primaria, Secundaria, Altres
Ensenyaments, Adults i Educacié Especial. Tal i com ja es va fer en I'informe de les eleccions
de 2006 s’han separat del bloc d’Altres Ensenyaments els centres d’Adults i d’Educacié Espe-
cial per dues raons fonamentals: els Centres d’Adults van passar a dependre del Departament
d’Educacio i perque les caracteristiques dels centres son forca diferents.

En aquesta convocatoria d’eleccions als consells escolars han participat fent eleccions i con-
testant el questionari 260 consells escolars dels centres publics. S’han renovat 1.575 llocs, dels
quals, 760 corresponen a docents; 584 a mares i pares i 231 a alumnat.

Han anat a votar 46.868 persones, 7.900 pel sector docent, 14.973 pel sector de mares i
pares i 23.995 pel sector de I'alumnat. El que equival a un percentatge de participacio global del
26%.

La participacié més elevada s’ha donat al sector docent, 87%, seguit de I"'alumnat, 42% i,
finalment en el sector mares i pares la participacié ha estat del 13%.

En relacié a eleccions anteriors la participacid s’ha mantingut forca estable, només ha dismi-
nuit dos punts en el cas del professorat i un punt en el sector alumnat.

Comparacié amb els resultats de participacié del conjunt de Catalunya

Les xifres facilitades per la Secretaria del Consell Escolar de Catalunya (font de la Subdireccio
General d’Estudis i Organitzacié Servei d’Estadistica i Documentacio), referides a la participacio
dels centres docents publics de Catalunya mostren una participacio pel sector docent de 91%
a Primaria i 85% a Secundaria. A Barcelona i segons les dades obtingudes per aquest informe,
la participacioé d’aquest sector és del 93% -2 punts més— a Primaria i del 84% a Secundaria -1
punt menys de participacio-.

Pel sector de mares i pares, la participacio global de Catalunya és del 16% a Primaria i del 4%
a Secundaria. A Barcelona la participacié d’aquest sector situa a Primaria en el 20% i a Secun-
daria en el 3%.

Pel sector de I'alumnat el percentatge de participacié a Catalunya és del 56%. A Barcelona
aquest percentatge se situa en el 59%.
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Caracteristiques dels nous consellers i conselleres

Del total de 1.400 persones electes als consells escolars dels centres docents publics de Prima-
ria i Secundaria de la ciutat, 1.215 (87% del total) sén de nova incorporacio.

Pel sector docent, 527 professors i professores (78%) sén professorat renovat.

Els pares i mares nous elegits per als consells son 445 persones a Primaria i Secundaria (82%
del total).

El sector de 'alumnat és el que més es renova, arribant a un 93% de persones elegides de nou.

El pes del sexe femeni, en termes generals i per als nivells educatius de Primaria i Secundaria,
és molt important. Un 75% de les persones elegides sén dones. Ara bé, en el cas de I'alumnat
la representacio esta equilibrada al 50%. En canvi, entre els representants del professorat i de
mares i pares predominen, clarament, les dones, representant el 80% i 70% respectivament.

Pel que fa als membres de procedencia estrangera' dels nous consells escolars constituits,
aquest any la xifra ha disminuit considerablement. Si per les eleccions del 2004 els estrangers
sumaven 60 persones, el 2006 van arribar a ser 97, i per aquest 2008 la xifra ha tornat a baixar
fins a 60. En percentatge, és un 3,8% del conjunt de persones electes. Les dades distribuides
per nivells educatius son les seglents:

Per nivells educatius: 31 persones als consells de Primaria, 23 persones als de Secundaria,
2 a Altres Ensenyaments, 2 a Formacié d’Adults i 2 a I'Educacié Especial.

Per sectors: 36 pertanyen al de mares i pares, 19 sén alumnes. També hi ha representacio
estrangera al sector docent (2 dones i 1 home), als equips directius (1 home) i a les AMPAs
(1 dona).

Quadre 1. Persones electes de procedéncia estrangera

Pares i Mares ! Alumnes Professorat ! Equip ! AMPA | Totals
‘ ‘ directiu ‘

'Dones Homes ' Dones Homes : Dones Homes : Dones Homes : Dones Homes

Primaria 27 4 0 0 ! 0 0! 0 0 0 0. 31
Secundaria | 4 0 o 7i 1 L0 11 1. 2
AltresEnsenyam. | 0 0 o o 1 o, o o 1 o 2
Formacié d'adults| 0 0 i+ 1. 0o 0o 0o 0o 0o 0 2
Educacié Especiali 1 0 0o o0 o o o ol 0o 0 o2
Totals . 8% 4 11 8 2 10 o 1] 2 1. 60

1. Pel que fa a I'alumnat, el Departament d’Educacié defineix com a estranger a aquells que fa menys de tres anys que viuen a
I’'Estat Espanyol. Per als altres col-lectius no hi ha criteris fixats pero, pel present informe, s’entendra com a persona de proce-
dencia estrangera tot aquell que hagi nascut fora de I’Estat Espanyol, independentment de la seva nacionalitat actual.



Eleccions als consells escolars 2008

Capitol 1.
Resultat global de les eleccions als consells escolars
dels centres docents publics de la ciutat de Barcelona

1.1 Ambit d’estudi de P’informe

A. Nombre de consells escolars dels centres docents publics que han fet eleccions.

Un total de 260 consells escolars de centres docents publics han fet eleccions i han contestat
el gUestionari, el que representa un 96% dels centres publics amb consells escolars constituits
a Barcelona.

A Primaria i Secundaria han celebrat eleccions i han contestat el questionari el 96% dels cen-
tres publics. A Primaria 157 dels 163 i a Secundaria 71 de 74 centres. A Altres Ensenyaments,
el percentatge de centres que han fet eleccions i han contestat el qlestionari és del 94%, als
centres de Formacié d’Adults, el 82% i en Educacié Especial el total dels centres (7) han celebrat
eleccions i han contestat el gUestionari.

Quadre 2. Nombre de consells escolars de centres docents publics

Centres Nivell de resposta CEC que han

! celebrat eleccions

‘ Nombre % Nombre respostes % Nombre %

Primaria (P) 163 60% | 157" 96% 157 96%
‘Secundaria(€) . 74 2% | 72 9% 7 96%
Global ciutat (P+S) o 237 &7% | 220 97% 228 96%
Altres ensenyaments 17 6% 16 94% | 16 94%
Adults L1 4% o" 8% 9 82%
‘Educacié especial o 7% 7 100% 7 100%
Total centres § 272 § 261  96% | 260 96%

1* Dos d’aquests centres només van fer eleccions de professorat.
2* Un d’aquests centres només va fer eleccions d’alumnat.
3* Un d’aquests centres només va fer eleccions d’alumnat.
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A continuacio relacionem els centres que hem incorporat a Altres Ensenyaments:

Relacié Altres Ensenyaments i educacio especial

Altres ensenyaments Districte Centre educacio especial Districte

Escola Oficial d’ldiomes Ciutat Vella Folch i Camarasa Horta-Guinardo

EAO.Massana ~ CidtatVela | LlarsMundet Horta-Guinardo
E.Viver Castell de Sant Foix ~ CiutatVella | Viajoana Sarria-Sant Gervasi
Conservatori Sup. Masica LExample | JosepPla | Nou Barris
E AtsiOfics UEixample | SandJuandelaCruz | Nou Barris
EM. Casadels Nens Example | PontdelDrage Sant Andreu
EM. d'Art del Treball UEixample | CorxaEspina Sant Marti -
Institut del Teatre sants-Montuic
E.Of. ldomes Sants-Montjuic ©
uota sarria-Sant Gevasi
Escola Oficial d'ldiomes samia-SantGervasi
Escola Oficial d'ldiomes ~ Horta-Guinards |\
EAtsDed NouBaris @
Cepa Oriol Martorell NouBaris
Ecr. Béns Culturals NouBaris |\
EM Sant Andreu SantAndreu |
E.Of ldomes santMarti @

Relacio escoles d’adults

Centre Districte
CFA Manuel Sacristan Ciutat Vella
CFAFrancesc Layret | Ciutat Vella
CFA Barri Gotic Ciutat Vella
CFA Maria Rubies | Ciutat Vella
CFA Palaude Mar L’Eixample
EA Sant Raimon de Penyafort Sants-Montjuic
EAEICarmel Horta-Guinardé -
CFAFrete  NouBarris
CFACanyeles ~ NouBarris
CFA Trinitat Vella Sant Andreu
CFALaPau Sant Marti
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En relacio al sector del personal d’administracio i serveis, el quadre 3 mostra els consells esco-
lars que han fet eleccions perque el centre t&€ més d’una persona en aquest sector, o bé aquells
consells que sent només una persona d’aquest sector, aquesta ha canviat en relacié a I’anterior
procés electoral.

Aixi doncs, el procés electoral en el sector del PAS ha afectat el 55% del total dels consells
escolars dels centres docents publics de la ciutat, amb una incidencia més alta a Secundaria
(65%) mentre que la més baixa es dona en Altres Ensenyaments (41%).

Com a personal d’atencié complementaria, en aquesta edicié s’han renovat dues places,
totes dues per dones, una en un centre de Primaria, i I'altra en un d’Educacio Especial.

Quadre 3. Nombre de consells escolars de centres docents publics que han fet eleccions (renovacid).
Sector personal d’administracio i serveis.

Nombre de CEC CEC que han fet eleccions %
Primaria 163 | 84 | 52%
‘Secundaria w0 8 65%
Altres ensenyaments 7o T 41%
Aduts "o 6 55%
E.Especial 7o 5 1%
Total centres o2 150 55%

B. Llocs a renovar i nombre de candidatures per sector

A les eleccions de 2008 s’han renovat 1.575 llocs entre els diferents sectors de docents, mares
i pares i alumnat i, globalment, s’han presentat 2.220 candidatures (veure quadres 4 i 5). Aixi
doncs, en conjunt, per cada lloc a renovar s’han presentat 1,4 candidatures.

En relacio a les eleccions passades del 2006, s’han hagut de renovar 44 llocs més pero, tot i
aixi, s’han presentat 132 candidatures menys.

Al sector docent s’han presentat 1,2 candidatures per lloc a renovar, mentre que al sector de
mares i pares aquesta proporcio puja fins a 1,5 per lloc i, finalment, on la proporcié és major, és
al sector alumnat que presenta una ratio de 1,9 candidatures per lloc a renovar.

Els centres que han presentat una ratio més elevada de candidatures per llocs a renovar sén
el de Formacié d’Adults, on per cada lloc s’han presentat 1,9 candidatures. En canvi, els centres
d’Educacié Especial son els que tenen una proporcid més baixa, 1,2 candidatures per lloc.
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Quadre 4. Llocs que es renoven

Primaria Secundaria Altres enseny. Adults Especial. Totals
Docents 444 | 235 | 51 | 11 19 | 760
Mares i Pares 438 | 108 | 20 r 18 | 584
Alumnat 175 37 18 1 231
Totals 882 518 108 29 38 1.575
Quadre 5. Candidatures presentades

Primaria Secundaria Altres enseny. Adults Especial. Totals
Docents 519 | 297 | 57 | 15 | 22 | 910
Mares i Pares 678 147 30 23 878
Alumnat 317 70 42 3 432
Totals 1.197 761 157 ¢ 57 48 2.220

1.2 Participacio6 global a les eleccions de representants als consells escolars
(per sectors i nivells de Primaria i Secundaria) a la ciutat de Barcelona

Com mostra el quadre 6 el grau de participacio és molt diferent en cadascun dels sectors, sent
els docents els que presenten un percentatge més elevat (87 %) seguit del sector alumnat (42%)
i, finalment la més baixa és la participacid de mares i pares (13%).

Sector docent

La participacid més elevada dins d’aquest sector s’ha donat als centres de Formacié d’Adults
amb un 94%, seguits dels centres de Primaria (93%), els d’Educacié Especial (92%) i els de
Primaria/Secundaria amb (89%). Els dos tipus de centres restants estan per sota de la mitjana
general d’aquest sector: Secundaria (84%) i Altres Ensenyaments (74%).

Sector pares i mares

Sent aquest sector el que presenta una participacid més baixa (13%), en segregar els resultats
per tipus de centres, on es ddna un percentatge de participacioé més elevat és a Primaria (20%),
sequit dels centres d’Educacié Especial (18%). El conjunt dels centres de Primaria i Secundaria
presenten una participacio igual a la mitjana (13%). Per ultim, a Altres Ensenyaments I'index de
participacio és del 12% i el percentatge més baix es concentra als centres de Secundaria (3%).
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Sector alumnat
Als centres d’Educacio Especial la participacio arriba fins al 86%, doblant la mitjana. Als centres
de Secundaria el percentatge disminueix fins a un 59%, als centres de Formacio d’Adults un 29%

i, finalment, el percentatge més baix es dona a Altres Ensenyaments.

Quadre 6. index de participacié de cada sector, pel conjunt de la ciutat (tots els ensenyaments)

Cens Vots % participacio
Docents 9.037 7.900 | 87%
‘Mares i Pares 15516 14973 . 18%
Awmnat 56517 | 23995 | 42%
Totals w1070 | s868 26%

Quadre 7. Cens, vots i grau de participacié de cada sector, per nivells educatius

90% - 84 89%
80% A
70% A
59% 59%
60% A
50% A
40% A
30% A
20% - Primaria
W Secundaria
10% 8 Primaria + Secundaria
0% -
Docents Mares i pares Alumnat
Primaria Secundaria Primaria +
Secundaria
Cens Vots % part. Cens Vots % part. Cens Vots % part.
Docents 4.062  3.787 93% 3.982  3.339 84% 8.044 7126 89%
Mares i pares 65.464 12.985 20% 46.703  1.537 3% 112.167 14.522 13%
Alumnat . 34.782 20.518 59% : 34.782 20.518 59%
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100% - 029,  94%
90% - 86%
80% A 74%
70% A
60%
50% A
40% A
30% A
20% - . 18% 13% Altres ensenyaments
oo 12% W E. Especial
° ¥ Adults
O% A T T
Docents Mares i pares Alumnat
Altres ! E. especial Adults
ensenyaments | E
Cens Vots % part. Cens Vots % part. Cens Vots % part
Docents 778 575 74% | 144 132 92% | 71 67 94%
Mares i pares 2.794 349 12% 555 102 18%
Alumnat 17.555  2.260 13% : 42 36 86% 4,138 1.181 29%
Total 21.127 3.184 15% ' 741 270 36% ' 4.209 1.248 30%

1.3 Evolucioé de la participacié segons sectors i nivells educatius de Primaria
i Secundaria

A les eleccions del 2008, a diferéncia del que succeia a les anteriors del 2006, a nivell general,
es dona una lleugera disminuci6é de la participacié en els CEC dels centres docents publics de
la ciutat.

Sector docent

Tant a Primaria com a Secundaria es dona la mateixa situacié al sector docent: la participacio
baixa un punt respecte el 2006 trencant la tendencia a I'algca que es donava des de les eleccions
de 2002.

Sector pares i mares

Mentre a Primaria la participacié de mares i pares es manté igual que en les darreres tres elec-
cions (20%), a Secundaria el percentatge ha disminuit un punt respecte el 2006, passant d’un
4% a un 3%. Cal ressaltar, en aquest punt, la gran diferencia de participacio entre Primaria i Se-
cundaria.

11
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Sector alumnat
El nivell de participacio d’aquest sector es manté forga estable tot i que en les darreres eleccions
s’ha donat una baixada d’un punt percentual respecte I’anterior, passant del 60% al 59%.

Quadre 8. Evolucié de la participacio, de cada sector, en la renovacioé dels CEC dels centres docents ptblics
de BCN-ciutat

Docents
100% ~ 96% 97%
94% 94% 94% 94% 94%
95% 89%
90% A
85% 87% 87% A . x A
o 84% 84% 85% 85% 84% Primaria
80% 81% .
° Secundaria
75% T T T T T T T 1
1994 1996 1998 2001 2002 2004 2006 2008
Pares i mares
30% . 10% 20% . 20% 20% 20%
20% 5% 17% 17%
Primaria
10% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 3% .
Secundaria
O% T T T T T T T T 1
1994 1996 1998 2001 2002 2004 2006 2008
Alumnat
10% 57% o1 58% 59% 60% 59%
60% s6% ‘
51%
50% .
Secundaria
40% T T T T T T T T 1
1994 1996 1998 2001 2002 2004 2006 2008

12
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1.4 Caracteristiques dels candidats i candidates electes, segons sexe i grau de
continuitat o de renovacié, com a representants als consells escolars (per nivells
i sectors) a la ciutat de Barcelona

Les xifres dels quadres 9 i 10 mostren com I'equilibri entre sexes és molt superior a Secundaria
que a Primaria, mentre que el grau de renovacio és forca similar en els dos nivells educatius.

En relacié a la variable sexe

Sector docent

El 88% de les persones electes a Primaria sén dones, mentre que a Secundaria, tot i que con-
tinua havent una major proporcié femenina, es déna un equilibri major, sent el percentatge de
dones elegides un 65% front d’'un 35% d’homes.

Sector pares i mares

A Primaria, hi ha un 79% de dones elegides i a Secundaria, tot i que el desequilibri és lleuge-
rament inferior, continua donant-se un percentatge molt superior de dones elegides (69%) que
d’homes (31%).

Sector alumnat
El sector alumnat presenta un equilibri entre nois i noies escollits, amb un 50% de cada.

Segons el grau de renovacio
Sector docent
A Primaria es déna un grau de renovacio superior (82%) que als centres de Secundaria (70%).

Sector pares i mares
En relacié al grau de renovacié en aquest sector, el percentatge és més elevat a Secundaria

(84%) que no pas a Primaria (82%).

Sector alumnat
La renovacio de I'alumnat és molt elevada, del 93%, pujant tres punts respecte el 2006.

13
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Quadre 9. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres publics de Primaria

Segons grau de renovacio

Total Segons sexe

Primaria

T
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
1
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'

Absoluts Percentatge Absoluts Percentatge

Dones Homes Reelegits Nous | Reelegits Nous

Docents

Totals

oo - | N | Cooooood
IR SR R T .

e - - -L... .S ___
coo |

T
' '
' '
' '
' '
T T
' '
' '

' '
____________ i
' '

' '

' '

' '

r v
' '

' '

' '

100% -
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30% A
20%
10%

0% -

m Dones
@ Homes

Docents Mares i pares Total

100% -
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0% -

™ Nous
B Reelegits

Docents Mares i pares Total
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Quadre 10. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres docents publics de Secundaria

Total Segons sexe

Secundaria Segons grau de renovacio

T
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
1
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'
'

Percentatge Absoluts Percentatge

Homes Dones | Homes Reelegits Reelegits Nous

Docents
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1.5 Comparacio de les caracteristiques, segons sexe i grau de renovacio,
dels candidats i candidates des de les eleccions de 2001

En relacioé a la variable sexe (veure quadre 11)

Sector docent

El nombre de dones elegides a Primaria al sector docent, que es mantenia en el 87% des de les
eleccions de 2002, ha augmentat un punt el 2008, arribant al 88% de dones elegides. Per altra
banda, pel que fa als centres de Secundaria s’ha donat un increment forga significatiu passant
d’un 56% de dones escollides el 2006 a un 65% I’any 2008.

Sector pares i mares

A Primaria, al 2008 es continua mantenint la tendéencia a 'alca de la representacié de dones
elegides en els consells escolars arribant a un 79%, tres punts percentuals per sobre de la repre-
sentacio que es donava I’any 2006 (76%). A Secundaria, el percentatge de dones representades
als consells disminueix un punt respecte el 2006 quan es va donar un increment de cinc punts
percentuals en relacioé a les eleccions del 2004, passant d’'un 65% a un 70%.

Sector alumnat
En aguest sector es manté I'equilibri entre sexes del 50% que es va assolir I’'any 2006.

En relacio al grau de renovacio de les persones electes (veure quadre 12)

Sector docent

En aquest sector a Primaria ha augmentat dos punts el grau de renovacio recuperant lleugera-
ment la baixada que es va donar entre el 2004 i el 2006, quan el grau de renovacio va disminuir
quatre punts, de 84% a 80%. A Secundaria, s’ha estabilitzat el 70% de renovacié que ja es va
donar a les passades eleccions del 2006.

Sector pares i mares

’any 2006 el grau de renovacio va ser el mateix a Primaria i Secundaria (78%) i a les darreres
eleccions del 2008 ambdds percentatges han augmentat, quatre punts en el cas de Primaria
(82%) i sis punts a Secundaria (84%) tornant aixi al nivell de renovacié que tenia aquest sector
I’any 2004.

Sector alumnat
Després de la baixada de set punts que es va donar I’any 2006, al 2008 el grau de renovaci6 es
recupera lleugerament arribant fins el 93%.
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Quadre 11. Percentatges de dones elegides a les convocatories de 2001, 2002, 2004, 2006 i 2008

Docents Mares i pares Alumnat

Primaria Secundaria I Primaria : Secundaria I Secundaria

2001 86% ! 58% | 73% 68% 51%
2002 i g7% se% | 8% | 6% | 58%
2006 i 87% | s8% | 6% | es% ! 53%
2006 &7% | se% | 7% L 70% | 50%
2008 i 8% | 65% 79% | 6% | 50%

Quadre 12. Percentatges del grau de renovacioé dels electes a les convocatories de 2001, 2002, 2004, 2006
2008

Docents Mares i pares Alumnat

Primaria Secundaria I Primaria I Secundaria I Secundaria

2001 7% | 77% 84% 84% 93%
2002 i 6% 7% L o8% | 82% | 9%
2006 i 4% | os% | 7% L 8a% 7%
2006 g0% | 0% | 78% | 78% | 90%
2008 i 8% | 0% 82% | 8a% | 93%

17



Eleccions als consells escolars 2008

Capitol 2.
Resultats de les eleccions als consells escolars dels centres
docents publics per districtes municipals

2.1 Grau de participacio per districtes municipals (nivells de Primaria
i Secundaria i sectors educatius) (veure quadre 13)

En relacio al grau de renovacio de les persones electes (veure quadre 12)
Sector docent
A Primaria cinc districtes estan per sobre de la mitjana de la ciutat (93%): Sants-Montjuic i Sant
Andreu (96%), Sarria-Sant Gervasi i Horta-Guinarddé (95%) i Sant Marti (94%). La participacio més
baixa de Primaria en aquest sector es dona a I’Eixample (84%).

A Secundaria, també sumen cinc els districtes que presenten una participacié més elevada que
la mitjana de la ciutat: Gracia i Sant Andreu (92%), I’'Eixample (90%) i Sants-Montjuic i Sarria-Sant
Gervasi (87%). Ciutat Vella i Nou Barris son els districtes amb la participacié més baixa (78%).

Primaria

Docents Mares i pares

Cens Vots ;Particip. Cens Vots Particip.

312 | 200 | 93% | 3.997 | 290 |  17%
383 322 ¢ 84% | 6160 | 302 | 22%
o492 | a2 96% | 7.309 | 4720 16%
212 196 92% | 8857 | 196  21%
158 | 150 |  96% | 2748 | 150 |  20%
U317 204 93% | 5165 204  26%
537 | 5120 95% . 8445 512  27%
505 | 463 . 92% | 7.610 | 463 |  16%
416 401  96% | 7.249 | 401! 18%
a0 87| 9a% 12915 687 | 17%
4062 3787 | 93% | 65464 13787 | 20%
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Sector pares i mares
Els districtes d’Horta-Guinardd (27 %), Gracia (26%), L'Eixample (22%) i Les Corts (21%) son els
que presenten percentatges superiors a la mitjana dels centres de Primaria (20%). La resta de
districtes presenten xifres que oscil-len entre el 16 i el 20%.

A Secundaria el percentatge més elevat de participacio és el 6% que es dona a Les Corts i a Sant
Andreu. La resta oscil-la entre el 5% (Ciutat Vella i Sarria-Sant Gervasi) i el 2% (Horta-Guinardo i Sant
Marti), mentre que la mitjana és del 3%.

Sector alumnat

La diferencia entre el que presenta una participacié major, Sant Andreu amb un 90% i el que pre-
senta la més baixa, L’Eixample amb un 35%, és de 55 punts percentuals. La resta de districtes es
mouen entre aquests dos valors: Sants-Montjuic (79%), Nou Barris i Sant Marti (69%), Les Corts
(64%), Ciutat Vella (61%), Horta-Guinardd (43%), Sarria-Sant Gervasi (38%) i Gracia (37 %).

Quadre 13. Dades de participacié a les eleccions per la renovacié dels consells escolars dels centres
docents publics (per districtes municipals i nivells educatius)

Districtes Secundaria
Docents Mares i pares Alumnat
CEC CEC Cens Vots Particip. Cens Vots ;Particip. Cens Votsg Particip.
11 | Ciutat Vella . 8| 852! 2151  78% 2.225 | 103 | 5% 2641 1618  61%
11 UEixample | 6| 576 521 |  90% | 8698 | 251 | 3% 5919 | 2089  35%
20 | Sants-Montjuic | 10 | 564 | 488 |  B7% | 6342 | 184 | 8% 4.899 | G.887 |  79%
7 LesCos | 3| 93 79 &% | 1318 81 6% 1317 840  64%
6 SamiaS.Gervasi | 5 | 817 275  87% 3984 212 ! 5% | 25331 963  38%
43 | eracia L s| 98 o0 9% o72. 30 8% o913 340 7%
21 | Horta-Guinardé | 8 | 409 892 79% 5915 142 2% | 3730 | 1608  43%
22 NouBamis U1 | ses ! 443 78% | 6963 170 | 3% 5019 8450  69%
17 | SantAndreu | 5| 232! 213! 92% 3690 232 | ¢ 6% | 1596 1430  90%
20 | santMarti | 12 | e85 63|  82% 6506 123 | 2% 6215 42031  69%
157 | Global Barcelona | 71 | 3.982 |3.339 |  84% | 46703 1537 | 3% 34782 20518  59%
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2.2 Caracteristiques dels i de les representants elegits als centres docents publics
de Primaria segons sexe i grau de renovacio, per districtes municipals i sectors
(veure quadre 14)

En relacio a la variable sexe

Sector docent

Un 88% del professorat escollit als centres de Primaria sén dones. Set districtes estan per sobre
de la mitjana: Les Corts (95%), Ciutat Vella i Sarria-Sant Gervasi (94%), Sant Marti (91%), Horta
Guinardd (90%) i Gracia i Sant Andreu (89%). La resta oscil-la entre el 80% de Nou Barris i el 87%
de Sants-Montjuic.

Sector pares i mares

A nivell global de ciutat, un 79% de les persones escollides per formar part dels consells escolars
de Primaria al sector de mares i pares sén dones. El districte amb més proporcié de presencia fe-
menina és Nou Barris amb un 87% de dones, seguit de Ciutat Vella (86%) i Sants-Montjuic (82%).
Tots els districtes presenten una proporcié major de dones que d’homes perd el que s’aproxima
meés a I'equilibri entre sexes és Sarria-Sant Gervasi amb un 56%.

Docents

Candidats i candidates electes

Total Dones Homes % dones ;% homes Reelegits Nous % reelegits % nous
Ciutat Vella 83! 81 2 94% | 6% | 1M 22 3%  67%
UEixample | 31 o5 6 8% 19% . g 23 26% | 74%
‘Sants-Montjuic | 63 55 8  87% . 18% 170 a6 27% | 73%
LesCorts | 21 200 11 o5% | 5% 50 16 24% | 76%
‘Sarria-s. Gervasi | 16| 50 1 94% | 6% 2 14 13% | 87%
Gracia a7 a8 a0 8w 1% 1. sl 3% 1%
Horta-Guinardé | 50 53 6. 9% | 10% | 11 48 19% | 81%
NouBarris | 59 . ai 2 80% 20% | g s 14% | 86%
‘Sant Andreu | a7 a2l 50 89% | 1% 6. a1l 3% 87%
SantMarti | CHE 70 etw 9% 2 e 15% | 85%
Global Barcelona | 444 | 392! 52 8%  12% . 81! 363! 18% | 82%
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Segons el grau de continuitat de les persones elegides

Sector docent

El grau de renovacio de professorat que s’ha donat als consells escolars dels centres de Primaria
és del 82%. El districte de Gracia és el que compta amb un percentatge de renovacié més elevat
(97%) mentre que on s’ha renovat una proporcid menor ha estat a Ciutat Vella (67%).

Sector pares i mares

El grau de renovacié global d’aquest sector a Primaria és el mateix que es ddna al sector do-
cent (82%). Tanmateix, en aquest cas hi ha un districte on s’ha donat una renovacio total dels
candidats electes, Sant Andreu, mentre que el districte amb un grau de renovacié més baix ha
estat I'Eixample (67%). Les xifres corresponents a la resta de districtes es mouen entre el 95%
de Gracia i el 73% d’Horta Guinardo.

Quadre 14. Caracteristiques dels candidats i candidates electes dels consells escolars
dels centres docents de Primaria (per districtes municipals). Desembre 2008.

Mares i pares

Candidats i candidates electes
Total Dones Homes % dones % homes Reelegits Nous ;% reelegits % nous
29 | 25 40 86% 14% 7 22 24% | 76%
I - 7 e 23% | 0. 20 33% | 671%
86 46 100 82% I 8% 10 4 18% | 82%
B R T 2l so%: 20% s 15% :  85%
o 9l 70 &% 4% 2 14l 13% | 87%
R T ol 7% 2a% | SN 5% 95%
60 4t 190 68% . 32% | 16 a4 27% | 73%
e 80 g 87% | 13% 13 s 21% | 79%
a8 ar i 7% 23% | o 8 0% ! 100%
e es 15 8% 19% v 63 21% | 79%
a3 a4l o4 79% . 21% | 80 . 358 . 18% | 82%
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2.3 Caracteristiques dels i de les representants elegits als centres docents publics
de Secundaria segons sexe i grau de renovacid, per districtes municipals i sectors
(veure quadre 15)

En relacié a la variable sexe

Sector docent

El 65% del professorat escollit als consells escolars de Secundaria sén dones. A tots els distric-
tes hi ha una proporcié major de dones que d’homes exceptuant I’Eixample, on es dona equilibri
entre ambdos sexes. Els districtes amb percentatges de dones més elevats son Gracia (88%),
Les Corts (86%) i Sarria-Sant Gervasi (82%).

Sector pares i mares

La representacid femenina d’aquest sector als centres docents publics de Secundaria és del
69%. Només dos districtes tenen una major proporcié d’homes: L'Eixample i Sarria-Sant Gervasi
(55% d’homes). Per altra banda, hi ha dos districtes més on el 100% de les persones escollides
en aquest sector son dones: Ciutat Vella i Gracia. La resta de districtes presenten percentatges
de representacio femenina als consells escolars que oscil-len entre el 88 i el 56%.

Sector alumnat
A nivell global de ciutat, el sector alumnat mostra un equilibri entre sexes (50%). Els districtes on
hi ha una proporci¢ d’homes superior sén I’Eixample on el 81% de I'alumnat escollit sébn homes,

Docents Mares i pares

Candidats i candidates electes Candidats i candidates electes

Total Dones Homes % dones % homes Reel. Nous ;% reel. % nous | Total Dones Homes ;% dones
Ciutat Vella 27 20 70 74% .  26% . 9! 18! 33% ! 67% 9! 9! 0! 100%
UEixample | 22 11, 11, 0%, 50% 7. 15, 32% . 8% 11 5. 6!  45%
Sants-Montiuic | 88 | 19| 14|  58%  42% 7. 261 21% | 79%| 14 10i 4t 7%
LesCorts | 7 6 11 8e% .  1a%. 1. 6| 14%| 86%| 5. 3 2! 0%
Sarria-S. Gervasi. 17 | 14 3. 8%, 18%. 6. 11, 35%. 5% | 11, 5 6.  45%
Gracia | 8| 7 1 8% 12%. o 8. 0% 100%| 2. 2 0. 100%
Horta-Guinardé @ 26 | 20| 6 7% 28% 6 20 23% 77% 14 10 4l 7%
Nou Barris | 36 21 15,  68%|  42% 16 20| 44% . 56% | 16 14, 2! 88%
Sant Andreu | 18 14 4 78% 2% 4 14 2% 78%| 9 5. 4.  56%
SantMarti | 40 210 19  52% |  48% 14 26! 85% 65% | 12 8l 4 6%
Global BCN | 234 | 153 81| 6%  35% 70, 164 30% 70%| 108 71 32  69%
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seguit de Gracia, amb un 67% d’homes i Sarria-Sant Gervasi amb un 58%. Per altra banda, el dis-
tricte que presenta un percentatge més elevat de dones escollides és Nou Barris amb un 68%.

Segons el grau de continuitat de les persones elegides

Sector docent

Entre el sector docent de Secundaria la renovacio ha estat del 70%. Al districte de Gracia s’han
renovat tots els candidats i candidates mentre que a Nou Barris el grau de renovacio és poc su-
perior a la meitat (56%). A la resta de districtes el grau de renovacio es mou entre el 86% de Les
Corts i el 65% de Sant Marti.

Sector pares i mares

Tot i que el grau de renovacié global del sector de mares i pares a Secundaria és del 84%, hi ha
quatre districtes on s’han renovat tots els candidats i candidates: Ciutat Vella, Sants-Montjuic,
Les Corts i Gracia. Hi ha quatre districtes que tenen un grau de renovacio per sota de la mitja:
Sant Marti (75%), L'Eixample (73%), Nou Barris (69%) i Sant Andreu (67 %).

Sector alumnat

El global de renovacié del sector alumnat ha estat del 93%. Cinc districtes han renovat el 100%
de les places: Les Corts, Sarria-Sant Gervasi, Gracia, Horta Guinardd i Sant Andreu i només hi
ha dos districtes que tenen un grau de renovacié menor que el 90%.

Quadre 15. Caracteristiques dels candidats i candidates electes dels consells escolars dels centres
docents de Secundaria (per districtes municipals). Desembre 2008.

Alumnat
Candidats i candidates electes
% homes gReeI. gNous % reel. % nous | Total Dones Homes ;% dones % homes gReeI. gNous % reel. % nous
0% 0! 9. 0% 100% | 25 14 11 56% 4% 6. 191 24% . 76%
© s5%. 8! 8. 27% . 78% | 16 8. 13| 19%  81%. 1. 15| 6% 94%
© 20% 0! 14! 0% 100% | 26 13! 13 50%  50%. 1. 25| 4% 96%
4% o 5. 0% 100% | 8. 5. 3. 6% or% 0. 8. 0% 100%
o s5%. 1. 100 9% 9% | 12! 51 70 42%  58%. 0. 12 0% 100%
% o 2. o%i 100% | & 2 41 8% 7% 0. 6 0% 100%
| 29% 1. 13, 7% 8% | 15 8 7. 3%  47% 0 15. 0% 100%
2% 51 111 31% | 9% | 25 17 8 68%  32% 3. 22 12% 88%
. aa% 8. 6 3% 6% | 7. 4l 3 5% 48% 0. 7. 0% 100%
8% 3! 9! 25% 75% | 85 16 19  46%  54%. 1. 84 3% 97%
. 31%. 16 87 16%: 84% | 175 87 88 50%  50% 12| 163 7% . 93%
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Capitol 3.
Resum de les dades de participacioé dels districtes municipals

A continuacio es presenta una fitxa resum de cadascun dels districtes municipals, amb les se-
glents dades de participacio:

— Dades de la renovacio dels consells escolars dels centres docents publics —desembre 2008.

— Nombre de llocs que es renoven per cada sector, per nivells.

— Cens i vots de cada sector, per nivells.

— Grau de participacio per cada sector, per nivells.

— Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres docents publics. Distribucio
segons el sexe i continuitat a Primaria i a Secundaria.
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Consells escolars 19
CPfmara 11
Secundaia 8
CE que han fet eleccions 19
CPfmara 11
Secundaria 8

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) : P+S
Docents 33 28 61
Maresipares | 20 9 38
Aumnat 05 25
Totals L &2 2 124

. Primaria (P) | Secundaria (S) P+S

Cens; Vots Cens; Vots Cens; Vots
Docents 8120 200 352! 275 664 565
Mares ipares | 3997 | 675 2225 103 6222 778
Alumnat 0 2ea1 1618 2641 1618
Totals | 4309 965 | 5218 1996 0527 2.961

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 index participaci6

Ciutat Vella Barcelona ciutat
Primaria ESecundéria Primaria Secundaria
Docents 93% | 78% | 93% | 84%
‘Maresipares | 17% | 5%  20% . 3%
Alumnat [ el o 59%
100% - 3%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe : Segons grau de renovacioé
Absoluts ! Percentatge ! Absoluts Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 33 31 2 94% 6% | 11 22 | 33% :  67%
Mares i pares 29§ 25 4 86% 14% 7 22 24% 76%
Totals | 62 | 56 ! 6 ! 90% 10% ! 18 | 44 29% | 71%
100% ~ 100% ~
80% 80%
60% - 60% -
40% - 40% -
20% - o (oS 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares i pares Docents Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 27 ! 20 7 74% 26% | 9 18 ! 33% :  67%
Mares i pares ! 9! 9 ! 0 ! 100% ! 0% | 0! 9 ! 0% | 100%
Alumnat L 25 14 10 56% | 44% | 6 ! 19 24% | 76%
Totals i 61 | 43 18 1 70% | 30% | 15 | 46 ! 25% | 75%
100% 100% ~
80% A 80% -
60% - 60% -
40% - 40% -
o | m Dones o | m Nous
20% H Homes 20% B Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat

i pares

i pares
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Consells escolars 17
CPrmara 11
Secundaia 6
CE que han fet eleccions 17
CPfmara 11
Secundaria 6

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 31 | 22 | 53
‘Maresipares | 0 3 3
Aumnat T T w6 16
Totals P 61 s1f 12
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 883 822 5761 521 950 843
Maresipares | 6160 1872 8698 251 14867 1623
Aumnat T C 7 sote 2089 5919 2080
Totals | 6552 1.604 15103 | 2.861 | 21.745 | 4565

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

L’Eixample Barcelona ciutat
! Primaria iSecundéria ' Primaria Secundaria
Docents - 84% 90% 93% 84%
Mares i pares | 22% 3% 20% 3%
Alumnat ; ; 35% ; 59%
100% -
90%
90% A

80% 1
70%
60% 1
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
! Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts ! Percentatge ! Absoluts Percentatge
Dones | Homes | Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents 5 31 25 | 6 81% : 19% ! 8 23 ! 26% :  74%
Mares i pares | 30 | 23 | 7 1% | 23% | 10 20 3% | 67%
Totals | 61 ! 48 ! 13 | 79% 21% ! 18 | 43 | 30% | 70%
100% ~ 100% ~
80% 80% -
60% - 60% -
40% - 40% -
o m Dones o | m Nous
20% ' Homes 20% B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 22 ! 1 11 50% ! 50% | 7 15 ! 32% | 68%
Mares i pares ! 11 5! 6 | 45% | 55% | 3 8 ! 27% | 73%
Alumnat ST 3 18 0 19% | 81% ! 1 15 | 6% | 94%
Totals i 49 | 19 ! 30 | 39% ! 61% | 11 38 ! 22% | 78%
100% ~ 100%
80% 80% A
60% 60% -
40% 40% -
o | m Dones o | m Nous
20% H Homes 20% B Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Consells escolars 31
CPfmaia 21
Secundaria 10
CE que han fet eleccions 30
CPfmaria 20
Secundaria 10

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 63 | 33 | 96
‘Maresipares | s6 1 1w 70
Aumnat T T % 26
Totals P 1o 73 192
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 4921 4720 564 488 1.056! 960
Maresipares | 7000 1188 6342 184 13661 1872
Aumnat T U 4seo . sssr | 4soe | assr
Totals | 7.801 | 1.660 | 11.805 | 4550 | 10.606 | 6.219

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

Sant-Montjuic Barcelona ciutat
Primaria ESecundéria Primaria Secundaria
Docents : 96% 87% | 93% 84%
‘Maresipares | 1% | 8% |  20% | 3%
Aumnat L S 9% C 59%
100% - 96%
90% A

80% 1
70%
60% 1
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
! Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 63 ! 55 8 87% 13% ! 17 46 27% ' 73%
Maresipares | 56 | 46 | 10 0 82% | 18% | 100 46 18% | 82%
Totals C 119 101 18 85% 15% 27 92 23% ¢ 7%
100% A 100% A
80% 80% -
60% 60% -
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 33 ! 19 14 58% 42% 7 26 21% © 79%
Mares i pares ! 14 | 10 ! 4 7% L 29% | 0! 14 | 0% | 100%
Alumnat L 26! 13 | 18 | 50% | 50% ! 1 25 | 4% | 96%
Totals i 73 | 42 31 | 58% | 42% | 8 ! 65 | 1% | 89%
100% A 100%
80% 80%
60% 60% -
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% H Homes 20% B Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 10
CPfmara 7
Secundaria 3
CE que han fet eleccions 10
Secundaria 3

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 21 | 7 28
‘Maresipares | 20! 5. o5
Aumnat T e 8
Totals A i 20 61
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 2120 196 93! 79 305 275
Maresipares | 3867 624 1318 81 5175 905
Alumnat i 11817 80! 1817 840
Totals | 4069 1.020 | 2728 1000 6797 | 2020

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

Les Corts Barcelona ciutat
! Primaria iSecundéria ! Primaria Secundaria
Docents - 92% 85% ! 93% 84%
Mares i pares | 21% 6% 20% 3%
Alumnat ; ; 64% ; 59%
100% 1
92%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents | 21 ! 20 ! 1 95% ! 5% 5 16 ! 24% | 76%
Maresipares | 20 | 16 | 40 80% | 20% 3. 7 15% | 85%
Totals ; 41 36 5 ¢ 88% 12% 8 33 20% @ 80%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% 1
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 7 6 ! 1 86% 14% 1 6 ! 14% :  86%
Mares i pares ! 5 | 3! 2 1 80% | 40% | 0! 5 ! 0% | 100%
Alumnat ; 8! 5 | 31 63% :  87% 0! 8 ! 0% | 100%
Totals i 20 | 14 6 ' 70% | 30% | 11 19 | 5% |  95%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% B Homes 20% 1 Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 11
CPfmara 6
Secundaia 5
CE que han fet eleccions 11
Sarria-Sant Gervasi CSecundaria s

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 16 | 17 33
‘Maresipares | w6 T o7
Aumnat T T 2 12
Totals A 2 0 72
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 1581 150 | 817! 275 475 425
Maresipares | 2748 553 3984 212 6732 765
Alumnat i | 2533, 963 2583 963
Totals | 2005|703 | 6804 1450 9740 2153

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6
Barcelona ciutat

index participaci6 !
Sarria-Sant Gervasi

Secundaria Primaria Secundaria
Docents 95% 87% | 93% 84%
‘Maresipares | 20% . 8% |  20% | 3%
Aumnat L o e C 59%
100% - 95%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Sarria-Sant Gervasi

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents 16 ! 15 1 94% 6% ! 2 14 | 18% | 87%
Maresipares | 16 | 9 | 70 B6% | 44% | 2 14 13% | 87%
Totals ; 32 24 8 75% 25% ! 4 28 12% @ 88%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% 1
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 17 14 3 82% 18% ! 6 11 35% | 65%
Mares i pares ! 11 5 ! 6 | 45% | 55% | 1 10 ! 9% | 91%
Alumnat L 12 5 | 70 4% i 58% 0! 12 0% | 100%
Totals i 40 | 24 16 | 60% | 40% | 7 33 ! 18% | 82%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% H Homes 20% B Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 18
CPfmara 14
Secundaria 4
CE que han fet eleccions 16
CPfmaia 13
Secundaria 8

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 38 | 8 ! 46
‘Maresipares | 8 2. 40
Aumnat T e 6
Totals A % w6 %
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 3170 2040 98! 90 415! 384
Maresipares | 5165 1349 o712 30| 6137 1379
Alumnat i . o913 w0 o913 340
Totals | 5482 1643 1983 460 7465 2103

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

Gracia Barcelona ciutat
Primaria ESecundéria Primaria Secundaria
Docents : 93% 92% | 93% 84%
Maresipares | 26% | 8% |  20% | 3%
Aumnat L S e C 59%
100% - % oo,
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 37 33 4 89% 11% ! 1 36 ! 3% - 9%
Maresipares | 38 | 29 | 9 | 76% |  24% 21 36 5% | 95%
Totals ; 75 1 62 ! 13 83% 17% 3 72 4% ' 96%
100% A 100% A
80% 80% -
60% 60% -
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 8! 7 10 88% :  12% 0! 8 ! 0% | 100%
Mares i pares | 2| 2 ! 0 ! 100% ! 0% | 0! 2 ! 0% | 100%
Alumnat 5 6! 2 ! 40 3% I 67% ! 0! 6 ! 0% | 100%
Totals i 16 | 1 5 69% | 31% | 0 ! 16 ! 0% | 100%
100% A 100%
80% 80% -
60% 60% -
40% 40% A
o m Dones o | m Nous
20% B Homes 20% 1 Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 29
CPfmaia 21
Secundaia 8
CE que han fet eleccions 29
CPfmara 21
Horta-Guinardo Secundaria 8

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 59 | 26 | 85
‘Maresipares | 0! 1w 74
Aumnat T T 5 15
Totals o 1Mo | 5 174
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 537 512 4990 392 1086 904
Maresipares | 8445 2311 5915 142 | 14360 2453
Alumnat i | 3730 1608 3730, 1608
Totals 8982 | 2823 10144 | 2142 | 19126 4965

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

Horta-Guinardé Barcelona ciutat
Primaria ESecundéria Primaria Secundaria
Docents 95% 79% | 93% 84%
‘Maresipares | 2r% | 2% |  20% | 3%
Aumnat L e C 59%
100% + 98%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Horta-Guinardo

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 59 ! 53 6 90% 10% ! 11 48 19% ©  81%
Maresipares | 60 | 4 19 | 68% |  82% | 16| 44 27% | 73%
Totals Co 119 94 25 79% 21% ! 27 92 23% ¢ 7%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% 1
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 26 ! 20 6 7% 23% | 6 20 23% :  T7%
Mares i pares ! 14 | 10 ! 4 7% L 29% | 1 13 ! 7% . 93%
Alumnat T 8 ! 70 83% i 4T% 0! 15 | 0% | 100%
Totals i 55 | 38 | 17 0 69% | 31% | 7 48 ! 13% | 87%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% B Homes 20% 1 Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 34
CPfmaia 23
Secundaria 11
CE que han fet eleccions 33
CPfmara 20
Nou Barris CSecundaria 11

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 58 | 36 | 94
‘Maresipares | R 9 80
Aumnat T T 5 o5
Totals o 1Mo | g0 199
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 505 463 | 566 443 | 1071 908
Maresipares | 7610 1225 6963 179 | 14573 1.404
Alumnat i | 5019 8450 5019 3450
Totals | 8115 1.688 12548 | 4072 | 20663 | 5760

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6
Barcelona ciutat

index participaci6 !
Nou Barris

Secundaria Primaria Secundaria
Docents 92% 78% | 93% 84%
‘Maresipares | - 6% 8% 20% | 3%
Aumnat L S e C 59%
100% A 02%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Nou Barris

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents 5 59 ! 47 12 80% 20% 8 ! 51 . 14% ©  86%
Maresipares | 61| 53 | 8 | 87% .  13% 180 48 21% | 79%
Totals C 120 100 20 83% 17% 21 99 18% | 82%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% 1
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 36 ! 21 15 58% 42% 16 ! 20 44% :  56%
Mares i pares ! 16 | 14 2 1 88% | 12% | 5 " 31% | 69%
Alumnat L 25 17 8 I 68% I 32% 3! 22 | 12% | 88%
Totals i 77 | 52 | 25 | 68% | = 32% | 24 | 53 ! 31% | 69%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% O s 20% " Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 24
CPfmara 18
Secundaia 6
CE que han fet eleccions 22
CPfmaia A7
Sant Andreu Secundaria s

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents a7 | 18 | 65
‘Maresipares | 8 9 57
Aumnat T A 7
Totals A % s 129
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 4161 401 232 213 648! 614
Maresipares | 7249 1315 3690 232 | 10989 | 1.547
Alumnat i 1506 1430 1596 1430
Totals | 7665 1716 | 5518 | 1875 | 13183 | 3591

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6
Barcelona ciutat

index participaci6 !
Sant Andreu

. Primaria

Secundaria | Primaria Secundaria
Docents 96% ! 92% 93% 84%
Mares i pares 18% 6% 20% 3%
Alumnat ; ; 90% ; 59%
100% 1

90% 1
80% 1
70% 1
60% 1
50% A
40%
30% 1
20% 1
10%

0% -

W Primaria
B Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Sant Andreu

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
! Total ! Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 47 42 5 89% 11% ! 6 41 183% | 87%
Maresipares | 48 | 37 | "o 7% 0 23% | 0! 48 0% | 100%
Totals | 95 ! 79 16 ! 83% 17% ! 6 ! 89 ! 6% ' 94%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% -
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones ' Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 18 14 4 78% ! 22% | 4 14 22% :  78%
Mares i pares ! 9! 5! 4 0 56% | 44% | 3 ! 6 ! 33% | 67%
Alumnat ; 7 4 31 57% . 43% 0! 7 0% | 100%
Totals i 34 | 23 | 11 68% | 32% | 7 27 ! 21% | 79%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% H Homes 20% 1 Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Consells escolars 44
CPfmaia 31
Secundaria 13
CE que han fet eleccions 41
CPfmara 29
Secundaria 12

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S
Docents 78 | 10 | 88
‘Maresipares | o0 w0 120
Aumnat T T 2 12
Totals o 158 | 62 220
Cens i vots de cada sector, per nivells

Primaria (P) Secundaria (S) P+S

Cens Vots Cens Vots Cens Vots
Docents 730 687 | 685 563 1415 1250
Maresipares 12015 2173 | 6596 123 | 19511 2206
Alumnat i | 6215 4293 6215, 4298
Totals (13645 2860 | 13.496 | 4979 | 27141 7.830

Grau de participacié de cada sector, per nivells

index participaci6 ! index participaci6

Sant Marti Barcelona ciutat
Primaria ESecundéria Primaria Secundaria
Docents : 94% 82% | 93% 84%
Maresipares | 7% 2% |  20% | 3%
Aumnat L S e C 59%
100% A 04%
90% A

80% 1
70%
60% -
50% A
40%
30% 1
20% 1
10% A

0% -

W Primaria
M Secundaria

Docents Mares i pares Alumnat
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Consell Escolar
Municipal

Centres docents publics de Barcelona de Barcelona

Distribucié segons el sexe i continuitat

Primaria
. Total ! Segons sexe Segons grau de renovacioé
Absoluts Percentatge ! Absoluts ' Percentatge
Dones Homes @ Dones Homes Reelegits Nous ! Reelegits Nous
Docents ; 78 71 7 91% 9% ! 12 66 ! 15% @ 85%
Maresipares | 80 | 65 | 15 0 81% | 19% | 170 63 21% | 79%
Totals . 158 ! 136 22 86% 14% 29 129 18% | 82%
100% A 100% A
80% 80% -
60% - 60% 1
40% 40% -
20%- o (LD 20% - = Nous
H Homes B Reelegits
0% - 0% -
Docents  Mares i pares Docents  Mares i pares
Secundaria
Total Segons sexe Segons grau de renovacio
Absoluts ! Percentatge Absoluts Percentatge
Dones | Homes ! Dones | Homes Reelegits ' Nous Reelegits ' Nous
Docents 5 40 | 21 19 52% 48% 14 26 35% | 65%
Mares i pares ! 12 | 8 ! 4 0 87% | 33% | 3 9 ! 25% | 75%
Alumnat L 35 16 | 19 | 46% | 54% 1 34 3% | 97T%
Totals i 87 | 45 42 1 B2% | 48% | 18 | 69 ! 21% | 79%
100% A 100%
80% 80% -
60% - 60%
40% 40% A
o m Dones o m Nous
20% B Homes 20% 1 Reelegits
0% - 0% -
Docents Mares Alumnat Docents Mares Alumnat
i pares i pares
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Eleccions als consells escolars 2008

Capitol 4.
Constitucio dels consells de participacio de les escoles bressol
municipals i llars d’infants puabliques

4.1 Antecedents

Segons el Decret 282/2006 de 4 de juliol, pel qual es regulen el primer cicle de I’educacio infantil
i els requisits dels centres, el Departament d’Educacié va instituir els consells de participacio en
aquesta etapa educativa. El mateix Decret preveia la delegacioé de la reglamentacio dels consells
de participacié en els municipis.

D’acord amb aquesta opcidé es va signar el conveni de 20 de novembre de 2006 entre el
Departament d’Educacio de la Generalitat de Catalunya i I’Ajuntament de Barcelona, per a I'as-
sumpcio de les competéencies delegades, per part de I’Ajuntament, relacionades amb els con-
sells de participacio de les llars d’infants publiques.

Posteriorment I’Ajuntament va elaborar el Reglament de constitucid de consells de partici-
pacio a les escoles bressol municipals i llars d’infants publiques de Barcelona(segons Decret
282/2006). Aguest reglament va ser objecte de dictamen per part del Consell Escolar Municipal
de Barcelona.

4.2 Constitucio dels consells de participacio

D’acord amb el Reglament de constitucio, el procés d’eleccid dels representants de pares i
mares i dels docents es va iniciar I’1 d’octubre i va finalitzar amb la constitucié dels consells de
participacio el 2 de novembre de 2008.

De les 67 escoles bressol municipals i llars d’infants publiques de la ciutat, 66 han constituit
els consells de participacié. Un centre ha constituit el consell de participacio fora del termini
d’elaboracié del present informe.

El 47% dels centres han celebrat eleccions en tots els sectors representats en el consell de
participacio (docents i pares i mares), a un 35% dels centres només ha votat el sector docent,
al 6% només ho han fet pares i mares i al 12% dels centres restants no han votat ni docents ni
pares i mares en tenir el mateix nombre de candidats que llocs de representacié o en arribar a un
acord del claustre. En aguesta situacio s’han proclamat les candidatures sense votacions.

Dels 66 centres, 56 tenen constituida I’AMPA que ha designat els seus representants al con-
sell de participacio, en la resta s’ha cobert la plaga per eleccié o proclamacio.
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Centres docents publics de Barcelona

Consell Escolar
Municipal

de Barcelona

Quadre 16. Grau de participacié en les eleccions 2008

Centres

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Centres amb AMPA que han nomenat 56 persones:
41 dones (73%) i 15 homes (27%)

El total de membres electes i proclamats ha cobert totes les places de membre dels consells de
participacio, sense produir-se cap vacant inicial. Només en 4 centres s’ha aplicat la norma de tot
el cens del sector és elector i elegible per manca de candidatures.

Entre les candidatures presentades destaca la presencia de dones tant al sector docent
(99%) com al sector de pares i mares (80%), tot i que en menor mesura.

Quadre 17. Candidatures presentades de cada sector, pel conjunt de la ciutat

Total ! Dones Homes % dones | % homes
Docents 144 142 2 99% 1%
Pares i mares 128 ! 103 25 | 80% 20%
Totals 272 245 27 90% 10%
Quadre 18. Nombre de candidatures presentades per centres pel sector de pares i mares
Candidatures per centre 0 1 2 3 4 5 6 ! 8
Centres 41 30 . 15 9ol 4 1 20

Pel que fa a les persones electes, al sector docent quasi la totalitat sén dones (98%) i no hi ha cap
persona de procedencia estrangera. Per altra banda, al sector de pares i mares, els percentatges
estan més repartits tot i que continuen predominant les dones (un 78% de les persones electes
son dones i un 22% homes) i hi ha un 1% dels electes que sén de procedéncia estrangera.
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Eleccions als consells escolars 2008

Quadre 19. Persones electes de cada sector, pel conjunt de la ciutat

; Estrangers
Total Dones Homes % dones % homes %D; %H; %D; % H
Docents 132 129 3 98% 2% |
Maresipares 76| so 7. 7% 2% 1 1%
Totals 208 | A 0. 0% 10% . 1. 1%

El total d’estrangers son 2 dones, ja que una persona nomenada per ’AMPA és estrangera

El grau de participacio ha estat alt al sector docent on ha ratllat la totalitat (96%), mentre que en
el sector de pares i mares el grau de participacio ha estat d’'un 39%.

Quadre 20. Cens 2, vots i grau de participacié de cada sector, pel conjunt de la ciutat

100% ~
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0% -

m Docents
B Pares i mares

Docents 394

Totals 4.641

2. En el cens només estan comptabilitzats els centres que han fet votacions
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